Société Civile de Placement Immobilier à capital fixe (ci-après la « Société » ou « SCPI »). 

À la constitution de la Société, les fondateurs ont versé chacun la valeur nominale de quatre 
cents euros (400 €). 

Le capital initial s’élevait donc à deux millions deux cent quatre mille huit cents euros (2 
204 800 €), divisé en cinq mille cinq cent douze (5 512) parts. 

Les Fondateurs ont été exonérés des frais de collecte pour chacune des parts souscrites, la 
prime d’émission qu’ils ont versée en sus s’établissait donc à vingt-huit euros et trente-cinq 
centimes (28,35 €) pour chaque part souscrite et a été intégralement libérée.

[...]

Les fondateurs ont versé, chacun la valeur nominale de quatre cents euros (400 €) 
augmentée de la prime d’émission de vingt-huit euros et trente-cinq centimes (28,35 €) 
(hors commission de souscription servant à rémunérer la collecte des fonds) de chaque part 
souscrite et intégralement libérée. 

Le capital initial s’élève à deux millions deux cent quatre mille huit cents euros (2 204 800 
€), divisé en cinq mille cinq cent douze (5 512) parts. 

Les souscriptions des fondateurs ont été réalisées jusqu’au 15 avril 2011 et sont inaliénables 
pendant 3 ans à compter de la délivrance du visa de l’AMF. Il est toutefois utile de rappeler 
que pour bénéficier de l’avantage fiscal, associé à la souscription dans la SCPI, les fondateurs

[...]

Le capital social est divisé en parts sociales de même valeur nominale émises en 
représentation des apports des associés. 

L'article VII des statuts de la SCPI autorise la société de gestion à augmenter le capital social 
jusqu'à un montant maximal de cent huit millions trois cent trente-trois mille neuf cents 
euros (108 333 900 €) hors prime d’émission, par la création de sept cent vingt-deux mille 
deux cent vingt-six (722 226) nouvelles parts de cent cinquante euros (150 €) chacune, sans 
qu'il y ait toutefois obligation quelconque d'atteindre ce montant dans un délai déterminé.Le 
prix de souscription était de 480 euros la part, incluant une prime d’émission pour un 
montant de 80 euros par part.

[...]

le capital social d’un montant de 36 002 500 euros par voie de réduction de la valeur 
nominale des parts sociales pour la ramener de 400 euros à 150 euros ; le produit de la 
réduction de capital a été porté au compte de prime d’émission.  

Depuis le 8 juillet 2024, le capital de la Société est donc fixé à vingt-et-un millions six cent 
un mille cinq cents euros (21 601 500 €), divisé en cent quarante-quatre mille dix (144 010) 
parts de cent cinquante euros (150 €) chacune. 

15. GARANTIE BANCAIRE - SOUSCRIPTION INFÉRIEURE À 15% DU CAPITAL STATUTAIRE 
MAXIMUM 

Le capital maximal statutaire initial, qui était fixé à 108 334 000 euros, devait avoir été 
souscrit par le public à concurrence de 15% au moins, soit 16 250 100 euros, dans un délai